INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION URBANA DE CAJEME
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021

™GRESOS Y OTROS BENEFICIOS
lingresos de Gestion

mpuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Zprovechamientos

ngresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

|Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
| Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones Y Jubilaciones

Pariicipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
ngresos Financieros
ncremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,196,430.73

0.00!
2,196,430.73

0.03
0.03]
0.00]
0.00
0.00
0.00]

$ 2,196,430.76| $

2,693,281.51

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,872,000.00

0.00
1,872,000.00

0.01
0.01
0.00
0.00]
0.00
0.00]

1,872,000.01

2,559,281.50]

Servicios Personales 2,262,068.68 2,098,025.17
Materiales y Suministros 38,885.85 49,535.76
Servicios Generales 392,326.98 411,720.57
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Pdblico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 0.00] 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos 0.00 0.00
Transferencia a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Tranferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00]
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00] 0.00]
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Cobertura 0.00| 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 52,282.55 70,338.17
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 52,282.55 70,338.17
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00] 0.00
Otros Gastos 0.00] 0.00
Inversién Publica 0.00 0.00
Inversion Publica no Capitalizada 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 2,745,564.06 2,629,619.67
Resultados del Ejercicio ( Ahorro /Desahorro) -$ 549,133.30] -$ 757,619.66

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Instituto Municipal de Investigacion
y Planeacién Urbana de Cajeme
DIRECTOR GEN

ISAF-a9585de7-b401-0e87-b126-a83504¢91092
11/1/2021 5:37:57 PM

ING. GUADWé VIDALES VALENZUELA



