## INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACIÓN Y PLANEACIÓN URBANA DE CAJEME Estado de Actividades Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 (Cifras en Pesos)

Concepto	2021	Septiembre del 2020
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	0.00	0.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
	2,196,430.73	1,872,000.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones Y Jubilaciones	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,196,430.73	1,872,000.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.03	0.01
Ingresos Financieros	0.03	0.01
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$ 2,196,430.76	\$ 1,872,000.01
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	2,693,281.51	2,559,281.50
Servicios Personales	2,262,068.68	2,098,025.17
Materiales y Suministros	38,885.85	49,535.76
Servicios Generales	392,326.98	411,720.57
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones  Transferencia a Fideigemisea Mandatos y Contratas Análogos	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	
Transferencia a la Seguridad Social	0.00	
Donativos  Transcension of Futorior	0.00	
Tranferencias al Exterior	0.00	
Participaciones y Aportaciones	0.00	
Participaciones	0.00	
Aportaciones	0.00	
Convenios	0.00	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	
Intereses de la Deuda Pública	0.00	
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	
Gastos de la Deuda Pública	0.00	
Costo por Cobertura	0.00	
Apoyos Financieros	52,282.55	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	52,282.55	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	
Provisiones	0.00	1
Disminución de Inventarios	0.00	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos	0.00	
Inversión Pública	0.00	
Inversión Pública no Capitalizada	0.00	0.0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	2,745,564.06	2,629,619.6
	-\$ 549,133.30	-\$ 757,619.6

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Instituto Municipal de Investigación y Planeación Urbana de Cajeme

DIRECTOR GENER

TESORERO MUNICIPAL

ONTAÑO ALCORN

an willisseisu<del>leiel S</del>

ING. GUADALUPE VIDALES VALENZUELA